
 1 

Zarządzenie Nr 421a/2014 

Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno 

z dnia 30 kwietnia 2014 r. 
 

 
w sprawie: zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014. 

  

 Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.  
z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) 

 
zarządzam, co następuje: 

§1 
w uchwale Nr LV/434/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 
budżetu na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
1. sumę dochodów   - 42.721.769,88 zł 

 zastąpić sumą dochodów (zgodnie z załącznikiem Nr 1) - 43.311.878,29 zł 
z tego: 1) dochody bieżące w kwocie - 39.392.595,41 zł 

 2) dochody majątkowe w kwocie - 3.919.282,88 zł 

w ust. 2 pkt 1) i 2) otrzymuje brzmienie:  

pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami  
kwotę 5.530.508,00 zł zastępuje się kwotą 6.098.809,41 zł (załącznik Nr 3) 

pkt 2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin) 
kwotę 762.934,00 zł zastępuje się kwotą 784.741,00 zł (załącznik Nr 4) 

2. § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
  sumę wydatków - 44.105.417,74 zł 

 zastąpić sumą wydatków(zgodnie z załącznikiem Nr 2) - 44.695.526,15 zł 

ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują: 
1) wydatki bieżące w kwocie     36.335.287,91 zł 
2) wydatki majątkowe w kwocie       8.360.238,24 zł 

  

ust. 3 pkt 1) i 2) otrzymuje brzmienie: 

pkt 1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami  
kwotę 5.530.508,00 zł zastępuje się kwotą 6.098.809,41 zł (załącznik Nr 3) 

pkt 2) wydatki na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)  
 kwotę 762.934,00 zł zastępuje się kwotą 784.741,00 zł (załącznik Nr 4) 

 
 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
z up. Burmistrza 

/-/ Dariusz Jankowski 
Zastępca Burmistrza 



 2 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Nr 421a/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.04.2014 r. 

   
  

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK 
(do Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr LX/484/014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30.04.2014 r.) 

 
Dział  Rozdział Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 240 399,64 554 950,41 1 795 350,05

 01095  Pozostała działalność 7 000,00 554 950,41 561 950,41

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

0,00 554 950,41 554 950,41

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 405,00 12 699,00 15 104,00

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 699,00 12 699,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

0,00 12 699,00 12 699,00

852   Pomoc społeczna 5 686 779,00 3 373,00 5 690 152,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 9 141,00 652,00 9 793,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

9 141,00 652,00 9 793,00

 85216  Zasiłki stałe 103 919,00 2 721,00 106 640,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

103 919,00 2 721,00 106 640,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 19 086,00 19 086,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 0,00 19 086,00 19 086,00

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

0,00 19 086,00 19 086,00

  

Razem: 42 721 769,88 590 108,41 43 311 878,29

 
z up. Burmistrza 

/-/ Dariusz Jankowski 
Zastępca Burmistrza 



 3 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia 
Nr 421a/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.04.2014 r. 
  

PLAN WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY NA 2014 ROK 
(do Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr LX/484/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30.04.2014 r.) 

 
Dział  Rozdział  Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 718 645,00 554 950,41 3 273 595,41

 01095  Pozostała działalność 0,00 554 950,41 554 950,41

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 943,95 943,95
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 129,85 129,85
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 491,21 5 491,21
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 504,67 2 504,67
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 811,70 1 811,70
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 544 069,03 544 069,03

750   Administracja publiczna 5 438 203,50 0,00 5 438 203,50

 75011  Urzędy wojewódzkie 251 495,00 0,00 251 495,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 278,00 - 1 100,00 164 178,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 500,00 1 000,00 31 500,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 4 400,00 100,00 4 500,00

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 405,00 12 699,00 15 104,00

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 699,00 12 699,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 169,00 1 169,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 166,00 166,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 795,00 6 795,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 396,00 396,00

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej 

0,00 200,00 200,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 3 973,00 3 973,00
801   Oświata i wychowanie 14 360 126,00 0,00 14 360 126,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 466 214,00 890,00 467 104,00

  4270 Zakup usług remontowych 2 770,00 - 1 355,00 1 415,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 2 245,00 3 245,00

 80104  Przedszkola  2 289 162,00 10 060,00 2 299 222,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 428 265,00 8 408,00 1 436 673,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276 837,00 1 446,00 278 283,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 32 524,00 206,00 32 730,00

 80110  Gimnazja 3 625 961,00 - 890,00 3 625 071,00

  4270 Zakup usług remontowych 19 400,00 - 890,00 18 510,00

 80195  Pozostała działalność 729 492,00 - 10 060,00 719 432,00

  4300 Zakup usług pozostałych 291 098,00 - 20 098,00 271 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

111 849,00 10 038,00 121 887,00

852   Pomoc społeczna 7 647 096,00 3 373,00 7 650 469,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 449 141,00 652,00 449 793,00

  3110 Świadczenia społeczne 449 141,00 652,00 449 793,00

 85216  Zasiłki stałe 129 899,00 2 721,00 132 620,00

  3110 Świadczenia społeczne 129 899,00 2 721,00 132 620,00
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 254 020,00 19 086,00 273 106,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 0,00 19 086,00 19 086,00

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 19 086,00 19 086,00
  

Razem: 44 105 417,74 590 108,41 44 695 526,15

z up. Burmistrza 
/-/ Dariusz Jankowski 
Zastępca Burmistrza 



 4 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia 
Nr 421a/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.04.2014 r. 
 

 DOCHODY ZWI ĄZANE Z REALIZACJ Ą ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZADOWEJ ZLECONYCH GMINIE I INNYCH ZADA Ń 

ZLECONYCH USTAWAMI W 2014 r. 
(do Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr LIX/480/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 11.04.2014 r.) 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 554 950,41 554 950,41

 01095  Pozostała działalność 0,00 554 950,41 554 950,41

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

0,00 554 950,41 554 950,41

750   Administracja publiczna 103 618,00 0,00 103 618,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 103 618,00 0,00 103 618,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

103 618,00 0,00 103 618,00

751   Urzędy naczelnych organów władzy pa ństwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz s ądownictwa 2 405,00 12 699,00 15 104,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 405,00 0,00 2 405,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

2 405,00 0,00 2 405,00

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 699,00 12 699,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

0,00 12 699,00 12 699,00

852   Pomoc społeczna 5 424 485,00 652,00 5 425 137,00

 85203  Ośrodki wsparcia 458 880,00 0,00 458 880,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

458 880,00 0,00 458 880,00

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 779 564,00 0,00 4 779 564,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

4 779 564,00 0,00 4 779 564,00

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

21 451,00 0,00 21 451,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

21 451,00 0,00 21 451,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 9 141,00 652,00 9 793,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

9 141,00 652,00 9 793,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 600,00 0,00 600,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

600,00 0,00 600,00



 5 

 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 39 200,00 0,00 39 200,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

39 200,00 0,00 39 200,00

 85295  Pozostała działalność 115 649,00 0,00 115 649,00

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

115 649,00 0,00 115 649,00

 

Razem: 5 530 508,00 568 301,41 6 098 809,41

 
z up. Burmistrza 

/-/ Dariusz Jankowski 
Zastępca Burmistrza 



 6 

WYDATKI ZWI ĄZANE Z REALIZACJ Ą ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZADOWEJ ZLECONYCH GMINIE I INNYCH 

ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2014r. 
(do Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr LIX/480/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 11.04.2014 r.) 

Dział  Rozdział Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 554 950,41 554 950,41

 01095  Pozostała działalność 0,00 554 950,41 554 950,41

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 943,95 943,95
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 129,85 129,85
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 491,21 5 491,21
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 504,67 2 504,67
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 811,70 1 811,70
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 544 069,03 544 069,03

750   Administracja publiczna 103 618,00 0,00 103 618,00

 75011  Urzędy wojewódzkie 103 618,00 0,00 103 618,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 608,00 0,00 86 608,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 888,00 0,00 14 888,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 122,00 0,00 2 122,00

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 405,00 12 699,00 15 104,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

2 405,00 0,00 2 405,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 526,00 0,00 1 526,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 327,00 0,00 327,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 47,00 0,00 47,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 505,00 0,00 505,00

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 699,00 12 699,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 169,00 1 169,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 166,00 166,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 795,00 6 795,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 396,00 396,00

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej 

0,00 200,00 200,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 3 973,00 3 973,00
852   Pomoc społeczna 5 424 485,00 652,00 5 425 137,00

 85203  Ośrodki wsparcia 458 880,00 0,00 458 880,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 514,00 0,00 514,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 408,00 0,00 268 408,00
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 747,00 0,00 21 747,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 195,00 0,00 51 195,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 7 136,00 0,00 7 136,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 355,00 0,00 5 355,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 905,00 0,00 21 905,00
  4260 Zakup energii 31 000,00 0,00 31 000,00
  4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 200,00
  4280 Zakup usług zdrowotnych 514,00 0,00 514,00
  4300 Zakup usług pozostałych 37 900,00 0,00 37 900,00
  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 444,00 0,00 444,00

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej 

756,00 0,00 756,00

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 

186,00 0,00 186,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 318,00 0,00 318,00
  4430 Różne opłaty i składki 1 380,00 0,00 1 380,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

9 572,00 0,00 9 572,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

350,00 0,00 350,00



 7 

 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 779 564,00 0,00 4 779 564,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00
  3110 Świadczenia społeczne 4 476 177,00 0,00 4 476 177,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 454,26 0,00 79 454,26
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 340,74 0,00 7 340,74
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 777,00 0,00 173 777,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 010,00 0,00 2 010,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 511,00 0,00 8 511,00
  4280 Zakup usług zdrowotnych 267,00 0,00 267,00
  4300 Zakup usług pozostałych 26 145,00 0,00 26 145,00

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej 

500,00 0,00 500,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 680,00 0,00 680,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 282,00 0,00 3 282,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 220,00 0,00 1 220,00

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej. 

21 451,00 0,00 21 451,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 451,00 0,00 21 451,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 9 141,00 652,00 9 793,00

  3110 Świadczenia społeczne 9 141,00 652,00 9 793,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 600,00 0,00 600,00

  3110 Świadczenia społeczne 600,00 0,00 600,00

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

39 200,00 0,00 39 200,00

  4300 Zakup usług pozostałych 39 200,00 0,00 39 200,00

 85295  Pozostała działalność 115 649,00 0,00 115 649,00

  3110 Świadczenia społeczne 114 982,00 0,00 114 982,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 667,00 0,00 667,00

  

Razem: 5 530 508,00 568 301,41 6 098 809,41

 
z up. Burmistrza 

/-/ Dariusz Jankowski 
Zastępca Burmistrza 



 8 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia 
Nr 421a/2014 Burmistrza Miasta i Gminy 
Trzemeszno z dnia 30.04.2014 r.  

 
DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUD ŻETU PAŃSTWA 
NA REALIZACJ Ę WŁASNYCH ZADA Ń BIEŻĄCYCH GMIN 

(ZWI ĄZKÓW GMIN) W 2014 r. 
(do Załącznika Nr 4 Zarządzenia Nr 405/2014 Burmistrz Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 31.03.2014 r.) 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  
801 Dochody Oświata i wychowanie 553 250,00 0,00 553 250,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

100 000,00 0,00 100 000,00 

 80104  Przedszkola  453 250,00 0,00 453 250,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

453 250,00 0,00 453 250,00 

852   Pomoc społeczna 209 684,00 2 721,00 212 405,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

11 670,00 0,00 11 670,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

11 670,00 0,00 11 670,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

9 368,00 0,00 9 368,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

9 368,00 0,00 9 368,00 

 85216  Zasiłki stałe 103 919,00 2 721,00 106 640,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

103 919,00 2 721,00 106 640,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 57 127,00 0,00 57 127,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

57 127,00 0,00 57 127,00 

 85295  Pozostała działalność 27 600,00 0,00 27 600,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

27 600,00 0,00 27 600,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 19 086,00 19 086,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 0,00 19 086,00 19 086,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) 

0,00 19 086,00 19 086,00 

 

Razem: 762 934,00 21 807,00 784 741,00 
 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść Przed zmian ą Zmiana Po zmianie  
801 Wydatki Oświata i wychowanie 553 250,00 0,00 553 250,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 000,00 0,00 100 000,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 474,00 0,00 98 474,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 356,00 0,00 1 356,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 170,00 0,00 170,00

 80104  Przedszkola  453 250,00 0,00 453 250,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 451 311,00 0,00 451 311,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 887,00 0,00 1 887,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 52,00 0,00 52,00



 9 

 
852   Pomoc społeczna 209 684,00 2 721,00 212 405,00

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

11 670,00 0,00 11 670,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 670,00 0,00 11 670,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

9 368,00 0,00 9 368,00

  3110 Świadczenia społeczne 9 368,00 0,00 9 368,00

 85216  Zasiłki stałe 103 919,00 2 721,00 106 640,00

  3110 Świadczenia społeczne 103 919,00 2 721,00 106 640,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 57 127,00 0,00 57 127,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 913,00 0,00 42 913,00
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00 0,00 3 000,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 990,00 0,00 7 990,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 121,00 0,00 1 121,00
  4300 Zakup usług pozostałych 903,00 0,00 903,00
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 200,00 0,00 1 200,00

 85295  Pozostała działalność 27 600,00 0,00 27 600,00

  3110 Świadczenia społeczne 27 600,00 0,00 27 600,00
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 19 086,00 19 086,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 0,00 19 086,00 19 086,00

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 19 086,00 19 086,00
  

Razem: 762 934,00 21 807,00 784 741,00

 
z up. Burmistrza 

/-/ Dariusz Jankowski 
Zastępca Burmistrza 



 10 

UZASADNIENIE 
 
I. DOCHODY  
 

Nazwa 
jednostki Dział Rozdział Paragraf Kwota zmian  Uwagi  

1 2 3 4 5 6 

010     554 950,41 Rolnictwo i łowiectwo 

  01095   554 950,41 Pozostała działalność 

  

  2010 554 950,41 

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.117.2014.3 - 
zwiększenie dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminy. 

751 
    

12 699,00 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa  

  75113   12 699,00 Wybory do Parlamentu Europejskiego  

  

  2010 12 699,00 

Zmian dokonuje się na podstawie zawiadomienia Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatura w Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2014 r. o 
zmianach w planie finansowym na 2014 r. Gminy Trzemeszno w 
związku z zarządzeniem wyborów posłów do Parlamentu 
Europejskiego na dzień 25 maja 2014 r. przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

852     3 373,00 Pomoc społeczna 

  85215   652,00 Dodatki mieszkaniowe 

  
  2010 652,00 

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.111.2014.3 - 
zwiększenie dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę 
zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kwartał 2014r. 

  85216   2 721,00 Zasiłki stałe 

  

  2030 2 721,00 
Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.107.2014.6 - 
zwiększenie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków stałych. 

854     19 086,00 Edukacyjna opieka wychowawcza 
85415   19 086,00 Pomoc materialna dla uczniów 

  

  2030 19 086,00 

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.92.2014.5 - 
zwiększenie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 
socjalnym. 

 Urząd   

  Urząd   590 108,41   
OGÓŁEM 590 108,41   

OGÓŁEM DOCHODY PO 
ZMIANACH 43 311 878,29  

 



 11 

II. WYDATKI 
 

Nazwa 
jednostki 

Dział Rozdział paragraf  Kwota zmian Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

852     2 721,00 Pomoc społeczna 
85216   2 721,00 Zasiłki stałe 

    3110 2 721,00 Zmiana dotyczy dofinansowania wypłat zasiłków stałych - na 
podstawie pisma Woj. Wlkp. z dn. 08.04.2014 r. Nr FB-
I.3111.107.2014.6 

854     19 086,00 Edukacyjna opieka wychowawcza 
85415   19 086,00 Pomoc materialna dla uczniów 

    4010 19 086,00 Zmiana dotyczy realizacji wypłat świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym.  

O
śr

od
ek

 P
om

oc
y 

S
po

łe
cz

ne
j  

OPS 21 807,00   
010     554 950,41 Rolnictwo i łowiectwo 

  01095   554 950,41 Pozostała działalność 

    4110 943,95 

    4120 129,85 

   4170 5 491,21 

   4210 2 504,67 

   4300 1 811,70 

  
 

4430 544 069,03 

Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej związane z realizacją 
ustawy z dnia 10 marca 2006r. o zwrocie podatku akcyzowego 
zawartego w cenie ON wykorzystywanego do produkcji rolnej 
zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.117.2014.3 z dnia 15 kwietnia 2014r.Środki przeznaczone są 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie ON 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminę. 

750     0,00 Administracja publiczna 
  75011   0,00 Urzędy wojewódzkie  

    4010 -1 100,00 

    4110 1 000,00 

   4120 100,00 

Po dokonaniu analizy wykonania wydatków w rozdziale 75011 
zabezpieczono środki na pochodne od wynagrodzeń  

751 
    12 699,00 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa  
  75113   12 699,00 Wybory do Parlamentu Europejskiego  

    4110 1 169,00 

    4120 166,00 

   4170 6 795,00 

   4210 396,00 

   4360 200,00 

   4410 3 973,00 

Zmian dokonuje się na podstawie zawiadomienia Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatura w Poznaniu z dnia 22 kwietnia 2014 r. o 
zmianach w planie finansowym na 2014 r. Gminy Trzemeszno w 
związku z zarządzeniem wyborów posłów do Parlamentu 
Europejskiego na dzień 25 maja 2014 r. przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

801     -20 098,00 Oświata i wychowanie  
  80195   -20 098,00 Pozostała działalność 

U
rz
ąd

 

  
  4300 -20 098,00 Zmniejszenia planu finansowego po stronie wydatków w kwocie 

20.098,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków 
finansowych na realizację bieżących zadań oświatowych. 



 12 

 
852     652,00 Pomoc społeczna 

  85215   652,00 Dodatki mieszkaniowe  

  
 

3110 652,00 Zwiększenie środków następuje z tytułu wpływu kolejnej 
transzy dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na wypłatę 
dodatku energetycznego. 

 

Urząd 548 203,41   
801     0,00 Oświata i wychowanie  

80103   890,00 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

4270 -1 355,00 

  

  

4300 2 245,00 

Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w 
rozdziale 80103 dokonuje się w celu zabezpieczenia środków 
finansowych na montaż w budynku pawilonu (gdzie mieści 
się przedszkole) hydrantu wewnętrznego zgodnie z decyzją 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Gnieźnie z dnia 29 marca 2013 r. Środki na w/w zadanie 
przemieszcza się z rozdziału 80103 § 4270 oraz rozdziału 
80110 § 4270. 

 80110   -890,00 Gimnazja  

 

  4270 -890,00 Zmniejszenia planu finansowego dokonuje się w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na montaż w budynku 
pawilonu (gdzie mieści się przedszkole) hydrantu 
wewnętrznego zgodnie z decyzją Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie z dnia 29 marca 
2013r.  

Z
S

 K
ru

ch
ow

o 

ZS Kruchowo 0,00   
801     4 786,00 Oświata i wychowanie  

  80104   4 786,00 Przedszkola  

  4010 4 000,00 

  4110 688,00 

  

  

4120 98,00 

Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w 
kwocie 4 786,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków finansowych na wypłatę wynagrodzeń dla 
administracji i obsługi w związku z planowanym wzrostem 
płac od miesiąca V-XII/2014 r. P

rz
ed

sz
ko

le
 N

r 
1 

Przedszkole nr 1 4 786,00   
801     5 274,00 Oświata i wychowanie  

  80104   5 274,00 Przedszkola  

  4010 4 408,00 

  4110 758,00 

  

  

4120 108,00 

Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w 
kwocie 5 274,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków finansowych na wypłatę wynagrodzeń dla 
administracji i obsługi w związku z planowanym wzrostem 
płac od miesiąca V-XII/2014 r. P

rz
ed

sz
ko

le
 N

r 
2 

Przedszkole nr 2 5 274,00   
801     10 038,00 Oświata i wychowanie  

80195   10 038,00 Pozostała działalność 

  
  4440 10 038,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w 

rozdz. 80195 o kwotę 10 038,00 zł dokonuje się w celu 
naliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych dla emerytów nauczycieli. G

im
na

zj
um

 

Gimnazjum 10 038,00   

OGÓŁEM 590 108,41   
OGÓŁEM WYDATKI PO 

ZMIANACH 44 695 526,15  



 13 

 
III. POZOSTAŁE ZAŁ ĄCZNIKI 
 

Załącznik Nr 3 - 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami  
w 2014 r., wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych 
ustawami w 2014 r. 

Załącznik Nr 4 - 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) w 2014 r. 

 
z up. Burmistrza 

/-/ Dariusz Jankowski 
Zastępca Burmistrza 

 


